
 

 

 

UCHWAŁA NR LVIII/386/2023 

RADY GMINY GAWORZYCE 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Gaworzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2519, 2797, 1549) Rada Gminy Gaworzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gaworzyce, stanowiącym załącznik 

do uchwały nr XVI/142/2016 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 27 września 2016 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gaworzyce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r. poz. 4401) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się § 5 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:  

„3. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości wyłącznie przez przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie Wójta Gminy Gaworzyce na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków są następnie przekazywane do stacji zlewnej.”; 

2) do § 5 dodaje się ust. 4 brzmieniu:  

„4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości.”; 

3) do § 5 dodaje się ust. 5 o brzmieniu:  

„5. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób 

zamieszkujących na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych.”; 

4) do § 5 dodaje się ust. 6 o brzmieniu:  

„6. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych gromadzonych 

w zbiornikach bezodpływowych z terenu nieruchomości co najmniej raz na pół roku.”; 

5) do § 5 dodaje się ust. 7 o brzmieniu:  

„7. Częstotliwość opróżniania osadów ściekowych ze zbiorników/osadników instalacji przydomowych 

oczyszczalni powinna być zgodna z instrukcją ich eksploatacji, ale nie rzadsza niż raz na dwa lata.”; 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1150



6) do § 5 dodaje się ust. 8 o brzmieniu:  

„8. Właściciel nieruchomości niepodłączonej do sieci kanalizacyjnej ma obowiązek udokumentowania 

w formie umowy korzystanie z usług przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Udokumentowanie następuje 

poprzez okazanie takiej umowy oraz dowodów uiszczania opłat za usługi wywozu nieczystości ciekłych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaworzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Edward Białek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1150


		2023-02-15T09:09:11+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




